[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022
	     пгт Нижний Ингаш
	                                      № 1051

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент «Прием заявлений,                           постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения,                реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские         сады), расположенные на территории Нижнеингашского района Красноярского края», утверждённый постановлением администрации Нижнеингашского района от 23.11.2010                   № 1102

[bookmark: _Hlk118751201]В целях приведения муниципальных правовых актов администрации                                     Нижнеингашского района Красноярского края в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317–уг «О социально – экономических       мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей», руководствуясь ст. ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk82521348]       1.Внести в Административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и                     зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Нижнеингашского района Красноярского края», утвержденный                                 постановлением администрации Нижнеингасшкого района от 23.11.2010 № 1102                       (далее - Регламент) следующее изменение:
пункт 2.6.  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- дети участников специальной военной операции (пункт 1.1. указа Губернатора       Красноярского края от 25.10.2022 №317 – уг  «О социально –  экономических мерах                                                   поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции и членов их                        семей).»
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                                 заместителя Главы района Е.В. Чернышенко.
3. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования, распространяет своё                       действие на правоотношения, возникшие с  01.11.2022 г.

Глава района                                                                                                             П.А. Малышкин

image1.jpeg